АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» июня 2024 г. № 1411

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас»

от 14.06.2024г. № 1370 «О проведении аукциона по продаже объекта незавершенного

строительства»

В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 1299

«Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов

незавершенного строительства», на основании решения Котласского городского суда

Архангельской области от 26 января 2021 года по делу № 2-272/2021 об изъятии объекта

незавершенного строительства у собственника путем продажи с публичных торгов, в

целях исправления технической ошибки, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа

«Котлас» от 14.06.2024г. № 1370 «О проведении аукциона по продаже объекта

незавершенного строительства» следующие изменения:

- в абзаце «Максимальный процент застройки земельного участка,…» извещения о

проведении аукциона по продаже объекта незавершенного строительства слова

«территориальной зоне делового, общественного и коммерческого назначения» заменить

словами «территориальной зоне застройки среднеэтажными жилыми домами»;

- дополнить извещение о проведении аукциона по продаже объекта

незавершенного строительства разделом:

«Информация о предыдущих торгах по продаже объекта, которые не

состоялись, были отменены, признаны недействительными:
- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 09.07.2021г. в 11:00, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 16.09.2021г. в 11:00, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 16.11.2021г. в 11:00, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 17.02.2022г. в 11:00, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 28.04.2022г. в 10:30, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 10.11.2022г. в 10:30, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 22.02.2023г. в 10:30, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 14.08.2023г. в 10:30, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе;

- торги в виде открытого по форме подачи заявок и по составу участников

аукциона по продаже объекта, назначенные на 10.10.2023г. в 11:00, не состоялись в связи

с отсутствием заявок на участие в аукционе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и на сайте

www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» В.Н. Сопова.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

А.А. Бурбах

http://www.torgi.gov.ru/